dollars (250 $) et d’au plus sept cent cinquante dollars (750 $) et les 

frais. 

31.2  Commet une infraction quiconque agit en contravention aux articles 9.1 

(b) et 9.1 (c) du présent règlement et est passible d’une amende d’au 

moins mille dollars (1 000 $) et d’au plus deux mille cinq cents dollars 

(2 500 $) et les frais. 

31.3  Commet une infraction quiconque agit en contravention aux articles 

11.1, 11.2, 11.3, 11.5 et 17.4 (j) du présent règlement et est passible des 

amendes suivantes :   

a. une amende d’au moins deux mille cinq cents dollars (2 500 $) 

et d’au plus soixante-deux mille cinq cents dollars (62 500 $) s’il 

s’agit d’une personne physique; 

b. une amende d’au moins cinq mille dollars (5 000 $) et d’au plus 

cent vingt-cinq mille dollars (125 000 $) dans les autres cas. 

31.4 Commet une infraction quiconque agit en contravention aux articles 

11.4, 11.6, 11.7, 11.8, 12.1, 13.1, 15.1 et 17.1 du présent règlement et 

est passible d’une amende d’au moins cinq cents dollars (500 $) et d’au 

plus mille cinq cents dollars (1 500 $) et les frais; 

31.5  Commet une infraction quiconque agit en contravention aux articles 

16.1, 18.1, 18.4, 18.5, 18.9, 18.10, 21.4 (a) (b) (c) (d) (e) ainsi que 

l’article 22.8 (c) du présent règlement et est passible d’une amende d’au 

moins mille dollars (1 000 $) et d’au plus deux mille cinq cents dollars

[...]

31.6  Commet une infraction quiconque agit en contravention aux articles 

21.1, 21.2, 21.3, 21.4 (f), 22.2, 22.7, 22.8 (a) (b) et 23 du présent 

règlement et est passible des amendes suivantes :   

a.    une amende d’au moins cinq cents dollars (500 $) et d’au plus 

mille cinq cents dollars (1 500 $) et les frais; s’il s’agit d’une 

personne physique; 

b. une amende d’au moins mille dollars (1 000 $) et d’au plus trois 

mille dollars (3 000 $) dans les autres cas. 

31.7  Commet une infraction quiconque agit en contravention aux articles